
 

1-4 

 

PROCESSO 

1677015/2023, 1677445/2023, 1683477/2023, 1686697/2023, 1687158/2023, 
1691211/2023, 1692477/2023, 1675892/2023, 1676224/2023, 1676506/2023, 
1676750/2023, 1676794/2023, 1676872/2023, 1677142/2023, 1677408/2023, 
1677414/2023, 1677440/2023, 1677467/2023, 1677617/2023, 1677638/2023, 
1677815/2023, 1677887/2023, 1677904/2023, 1678061/2023, 1678124/2023, 
1678237/2023, 1678432/2023, 1678664/2023, 1678691/2023, 1678742/2023, 
1678792/2023, 1678888/2023, 1678890/2023, 1679025/2023, 1679128/2023, 
1679375/2023, 1679464/2023, 1679528/2023, 1679628/2023, 1679855/2023, 
1679952/2023, 1679969/2023, 1680083/2023, 1680184/2023, 1680421/2023, 
1680448/2023, 1680518/2023, 1680638/2023, 1680746/2023, 1680806/2023, 
1681009/2023, 1681136/2023, 1682553/2023, 1682606/2023, 1682652/2023, 
1682687/2023, 1682852/2023, 1683144/2023, 1683291/2023, 1683611/2023, 
1683943/2023, 1684095/2023, 1684178/2023, 1684372/2023, 1684529/2023, 
1684794/2023, 1684806/2023, 1684861/2023, 1685556/2023, 1685690/2023, 
1686010/2023, 1686192/2023, 1686324/2023, 1686666/2023, 1686748/2023, 
1687130/2023, 1687154/2023, 1687195/2023, 1687396/2023, 1688033/2023,  
1688034/2023, 1688184/2023, 1688271/2023, 1688292/2023, 1688666/2023, 
1688728/2023, 1689142/2023, 1689171/2023, 1689346/2023, 1689487/2023, 
1689716/2023, 1690818/2023, 1691191/2023, 1691202/2023, 1691210/2023, 
1691235/2023, 1691327/2023, 1691614/2023, 1691641/2023, 1691698/2023, 
1691924/2023, 1691950/2023, 1691984/2023, 1692088/2023, 1692117/2023, 
1692241/2023, 1692500/2023, 1693143/2023, 1693402/2023, 1693464/2023, 
1693611/2023, 1693878/2023, 1693969/2023, 1694479/2023, 1695114/2023, 
1695157/2023, 1695336/2023, 1695960/2023, 1696071/2023, 1696152/2023, 
1696241/2023 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO 
Homologação de 121 solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional 

  
DELIBERAÇÃO Nº 011/2023 – CEP-CAU/SC 

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos 
termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe 
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em 
epígrafe, e  

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro profissional no CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

 

DELIBERA:  

 

1 – Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais:  

ALCEU NEVES, ALEXIA ANTUNES PEREIRA SCHNEIDER, ALICE MAESTRI 

MARTINENGHI, ALINE ANDRIJIC MALANDRIN, ALINE DUZIONI VIEIRA, ALINE SILVA 

WACHSMANN, AMANDA CAROLINA SANTOS SCHEFFER, ANA FLÁVIA DAL CANTON 



 

2-4 

 

GIACOMINI, ANA LETÍCIA WIGGERS EFTING, ANA LUCIA CARPES, ANA LUÍSA 

POSPICHIL, ANA PAULA DOS SANTOS MARIANO, ANDRÉ CIPRIANO, ANDRESSA 

CRISTINE EMMENDERFER GONÇALVES RAMOS, ANDRESSA MARIA BARONIO, 

ANIELLE GHEDIN DIAS, BEATRIZ DA SILVA DUARTE, BEATRIZ RUCKL, BRENNDA SUE 

HÜBNER, BRUNA ELISA SANTOS DOMINGUES, BRUNA FAITAO BALVEDI, BRUNA 

FERNANDES OLIVIER ALVES, BRUNA OHLAND, CAIRAN FAGUNDES JACINTHO, 

CAMILA DA ROSA HOSTIN, CAMILA DA SILVA LARGURA, CARLOS FILAGRANA, 

CARMEN FERNANDA LUFIEGO DA LUZ, CAROLINE CACHOEIRA, CRISTIANE RETORE, 

CYNTHIA ZENI REFOSCO, DANIEL MARTINI LUSSANI, DANIEL QUEIROZ MOTTA, 

DANIELA CIRICO, DANIELA FOGACA, DANIELA WUNDERVALD, DÉBORA DA CUNHA 

KIRST MEYER, DEISE CAROLINE PINTO, DENISE PEREIRA DOS SANTOS FIGUEIREDO, 

DHARA LEANDRA DE CARVALHO, EDE JOSEFINA DE OLIVEIRA SASSE, EDINARA DE 

FREITAS, EDUARDO SPEZIA NETO, ELISA DE QUADROS SOARES DE OLIVEIRA, ERICA 

MOECKEL, ESLANE GARCIA DA SILVA, FELIPE ARTHUR NASS, FERNANDA MUNHOZ 

GARBE PALHARES, GABRIEL SECRETTI MARTINS, GABRIELA FAGUNDES, GABRIELA 

VILANI, GERALDINE MARIA HREISEMNOU DE OLIVEIRA, GERUSA PATRÍCIA RESENDE 

MEIRELES FORONI, GIOVANNI BELEGANTE, GIULIA GARCIA SANTOS, GIULIANA 

FAVARON, GLACIELA DE GREGORI, GLEICE SIMONÍ ANTONINI, GRASIELE DA SILVA, 

GUSTAVO ALBERTO DAROSSI, GUSTAVO CORDEIRO DE CARVALHO, GUSTAVO 

HOFFMANN DE OLIVEIRA, GUSTAVO MENNA BARRETO KLEIN, ISADORA COSTA 

REZENDE, IVANA CRISTINA BERNART, JAQUELINE DAL BELLO, JOÃO GODOY FILHO, 

JOAO PABLO DOS SANTOS, JOSEMAIRA APARECIDA DE OLIVEIRA GOMES, JOSIANE 

GOMES DE MELLO JORGE, JOVANA APARECIDA BADA, JUANITA GONÇALVES 

PEIXER, JULIA BRAGA LOBO, JÚLIA FIGUEIREDO DA SILVA, JULIANA MEDEIROS 

DAMIANI, KAHUANA STELLA SILVESTRE ZARPELLON, KARINA BOLLMANN, LACI 

GESSER, LEANDRA CAROLINA BOLDRINI, LEONARDO MATTOS, LOUISE BARP REIS, 

LUANA CAROLINA ROSA ZAMBROZUSKI, LUANA DIAS, LUCIANA PAULA CARDOSO 

SAGAZ, LUCIANE EINECK TESSAROLO O, LUISA DAYANE DE FREITAS, LUIZ GONZAGA 

PHILIPPI FILHO, LUIZE DOS SANTOS PEPPELER, MANUELA BAZZANI KRETZER, 

MARCIO RENÊ VOGEL JUNIOR, MARIA EDUARDA MENDES IAHN, MARIA EDUARDA 

SIMAS ZUCKI BELLINCANTA, MARIALICE MORO NETTO, MARIANA ROCHA SIQUEIRA 

DE ARAUJO E SOUZA, MAYARA SCHMITT, MÁYRA LETÍCIA DA SILVA, NATALIA 

MARTINS MENEGHETTI, NATANE SBEGHEN DE MORAES, NICOLE FRANCO DOS 

SANTOS, NORMA SUELY GONCALVES DOS SANTOS, PATRÍCIA MARTINS DE OLIVEIRA 

DA CUNHA, PAULO IGOR POLLI, PAULO SÉRGIO NASCIMENTO DA SILVA, POLIANA 

GONÇALVES, RAFAELA MARTINS GROODRES, RAMON FELIPO RENGEL, RAQUEL 



 

3-4 

 

KIPPER PENA, ROBERTA ORTH, RODRIGO NASCIMENTO, SABRINA KUREK BORGES, 

SABRINE JESUINO MARTINS, SANDRA LUCIA MARAFON DUTRA, TAINAN SEVERO 

RAHIER, TALINE KNOPKA, TATIANA DE GOUVÊA MOSIMANN, TATIANE DANIELE 

CABRAL, THAIS MONTEIRO BORGES, VANESSA AGUILLAR GONCALVES, VANESSA 

SERAFIN FERRARI, WILLIAN SARTOR DALLABRIDA, YANA NOGUEIRA FILIPINI 

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 14 de fevereiro de 2023. 
 

 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL  

DO CAU/SC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 
 



 

4-4 

 

2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro  X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X    

Membro Mariana Campos de Andrade X    

Membro Carla Rafaela Ebel 
 

  X 

Membro José Alberto Gebara    X 

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 2ª Reunião Ordinária de 2023. 

Data: 14/02/2023. 
 
Matéria em votação: Homologação de 121 solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional.  
 
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes  

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 
 

 


		2023-02-16T15:09:02-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




